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Vážení a milí čtenáři, 
dovolte, abych vás krátce provedla 
dnešním vydáním Regionálních no-
vin. S distribucí zamíří do Ústeckého 
a Libereckého kraje a také do vybra-
ných míst v Praze. Aktuální zpravo-
dajství a pozvánky z celých Čech pak 
přinášíme každý den na webových 
stránkách www.regionalninoviny.eu, 
kde také najdete archivované noviny 
v elektronické podobě.
V minulých dnech se ve světě i u nás 

v republice udála celá řada věcí hod-
ných zaznamenání. Zůstaňme doma. 
Začal nový školní rok, slunné poča-
sí babího léta táhlo lidi do přírody 
a města, obce a další organizace  při-
pravily pro občany řadu lákavých na-
bídek z kultury, vzdělávání i ke spor-
tovnímu vyžití. Zlomek z nich jsme 
zachytili a přinášíme i v tištěné po-
době novin. Pracovali také politici. 
Do Ústeckého kraje, který ve zbytku 
republiky neprávem nesl přídomek 

měsíční krajina a byl léta opomíjen, 
se 20. září vypravila na výjezdní zase-
dání vláda České republiky a také ně-
kteří poslanci a senátoři. O tom, kde 
všude byli a co řešili, se v kostce do-
čtete na 4. straně dnešního vydání. 
Prozradím jen, že velkým tématem 
pro všechny jsou zásoby lithia, kte-
ré zatím dřímají pod povrchem zem-
ským na Cínovci. Ložisko je to největ-
ší v Evropě a sedmé největší na svě-
tě. Zda z nás budou boháči, to se uvi-

dí teprve za nějakou dobu. Cesta 
k tomu bude ještě dlouhá. 
Bez ohledu na to všichni očekáváme,  
že klesne inflace, ceny za energie 
a pohonné hmoty, což by jistě nebylo 
k zahození a mnohým rodinám, seni-
orům, ale i firmám a soukromníkům 
by to ke štěstí momentálně stačilo. 
Za redakci a její spolupracovníky 
vám přeji příjemné počtení a hezké 
podzimní dny a těším se na další se-
tkávání na dálku.  Laďka Richterová

EDITORIAL

Natálie Kočendová 
Ve svých dvaceti letech se zúčastnila soutěže Mis Czech republic, kde obsadila  třetí příčku. Zároveň 
získala titul Miss International. Poté se jí dostalo příležitosti předvádět modely na milánském týdnu 
módy. V roce 2022 vyhrála mezinárodní soutěž krásy Top Model of the World, která se konala v Egyp-
tě, a kde soutěžila s dalšími patnácti dívkami. Kromě hlavního titulu získala ještě další dvě ocenění – 
Miss Best Style a Miss Sunrise. V současnosti působí především jako influencerka na sociálních sítích. 
Na Instagramu ji sleduje více než dvě stě tisíc lidí. Mimo to se stále věnuje modelingu a má na YouTu-
be vlastní NK podcast. 

Natálie Kočendová je úspěšnou českou 
podnikatelkou, modelkou, influencer-
kou a nově i tanečnicí a herečkou. Má 
za  sebou spoustu zkušeností, které ji 
dovedly až k dnešním úspěchům. Před 
pár dny se vrátila z focení nové letní ko-
lekce Liliany Augustinové, a tak jsme jí 
položili pár otázek než se opět rozjede 
do světa. Co má v plánu dál, co ji moti-
vuje a dodává energii?

Mám vysoké cíle
Natálie Kočendová:

 Natálko, právě jsi se vrátila 
z focení ve Španělské Marbelle. 
Jak se ti tam líbilo a jak často ces-
tuješ za prací?  
V Marbelle se mi líbilo. Miluji cesto-
vání a svou práci, a když to jde spo-
jit, tak je to pro mě dokonale strá-
vený čas. Díky sociálním sítím a mo-
delingu cestuji opravdu velmi často. 
Možná jsem teď více v zahraničí než 
v České republice.
 Máš svou vlastní značku kosme-
tiky ByNK (by Natálie Kočendová). 
Jak dlouho se podnikání věnuješ, 
co tě inspirovalo a čím se tvá kos-
metika vyznačuje? 
Má firma NK bude v prosinci slavit 
rok. Vytvořila jsem ji, abych nejen 
svým fanouškům, ale všem lidem 
umožnila přístup k produktům, kte-
ré podtrhují mou osobnost, vyjadřu-
jí můj styl a které miluji.
 V květnu letošního roku proběh-
la premiéra nového filmu „Cool Gi-
rl!“, kde jsi hrála reportérku. Jaká 
to byla pro tebe zkušenost? Co ti 
role přinesla? A rýsuje se něco no-
vého, kde bychom tě mohli vidět? 

Jsem velmi vděčná za to, že mi ne-
ustále chodí nabídky i na role ve fil-
mu. Cool Girl byla moje první zku-
šenost a bylo skvělé vidět se v kině. 
Líbilo se mi to natolik, že s tím bu-
du pokračovat. Nedávno jsem hrá-
la v novém českém filmu s Jaku-
bem Prachařem a Vojtěchem Kot-
kem. Brzy se na něj můžete těšit 
v kinech.
 Poslední dobou tě poměrně čas-
to můžeme vidět i jako tanečni-
ci. O jaký tanec se jedná? Víme, že 
tančíš se svou kamarádkou a že 

s tanečním vystoupením plánuje-
te dobýt i místa daleko za hrani-
cemi Česka. Prozradíš více? 
S mojí kamarádkou Kateřinou Ko-
síkovou nás spojila vášeň k tanci. 
Tančíme Highheels, tento styl tance 
v ČR ještě není tolik pochopený jako 
v zahraničí. Ale vždy máme lekce pl-
né, a dokonce si nás pozvali na tré-
nink i do zahraničí. Při lekci se za-
měřujeme na ženskost, sebevědomí 
a autentičnost.
 Co tě ve tvé práci motivuje a co 
ti dodává energii? 
Sama pro sebe jsem tou největší 
motivací. Mám vysoké cíle, a když 
si zavzpomínám, kde jsem začí-
nala, tak je to můj největší motor. 
Energii mi dodává zpětná vazba 
od mých sledujících, rodiny a ka-
marádů.
 Jaké plány máš do konce roku?
Plánů je spousta, zatím mohu pro-
zradit, že vyjde řada nových produk-
tů a pracuje se i na něčem velkém, 
co tady u nás v České republice ješ-
tě nebylo. 
Text: Lucie Augustinová, foto Fashion Island
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„Slibuji na svou čest a svědomí, že při 
výkonu služby budu nestranný a budu 
důsledně dodržovat právní a služební 
předpisy, plnit rozkazy svých nadříze-
ných a nikdy nezneužiji svého služeb-
ního postavení. Budu se vždy a všude 
chovat tak, abych svým jednáním ne-
ohrozil dobrou pověst bezpečnostního 
sboru. Služební povinnosti budu plnit 
řádně a svědomitě a nebudu váhat při 
ochraně zájmů České republiky nasa-
dit i vlastní život.“
Slavnostního aktu se zúčastnili: hejt-
man ÚK Jan Schiller ředitel HZS Ús-

teckého kraje Martin Laníček, sta-
rosta města Budyně nad Ohří Petr 
Kindl, ředitel Územního odboru Lito-
měřice Krajského ředitelství Policie 
Ústeckého kraje Policie ČR Petr Po-
tysz, vedoucí krizového řízení Zdra-
votnické záchranné služby Ústecké-
ho kraje Jan Trpišovský a starosta 
Krajského sdružení hasičů Ústecké-
ho kraje Jiří Henc. Dále byli přítomni 
služební funkcionáři HZS Ústeckého 
kraje, představitelé veřejného a spo-
lečenského života a pozvaní rodinní 
příslušníci. (od dop.)

Most vykročil do budoucnosti
Litvínov | Progresivní město Most má v pronájmu osobní vůz Toyota poháněný 
vodíkem. V Záluží u čerpací stanice Orlenu, jedné z mála pro veřejnost, jej pře-
vzal primátor Marek Hrvol. Plně natankované vozidlo ujede 500 kilometrů, jeho 
provoz je tišší a hlavně nenechává za sebou uhlíkovou stopu. V Toyotě mu říkají 
MIRAI, což v češtině znamená BUDOUCNOST. Jeho první cesta vedla na mostec-
ký magistrát, další pracovní den s ním jel náměstek primátora Václav Zahradní-
ček do Jihlavy, příznačně na vodíkovou konferenci. (red.)

Unikátní projekt s názvem Koordi-
novaný model péče o novodobé vá-
lečné veterány v České republice je 
podpořen Technologickou agentu-
rou ČR v rámci Programu SIGMA. Cí-
lem projektu je přispět k vybudování 
všestranné profesionální péče v so-
ciální oblasti pro novodobé veterá-

ny a jejich rodiny. Prostředkem k to-
mu je vytvoření metodiky péče pro 
zaměstnance a dobrovolníky pracu-
jící s touto cílovou skupinou. Metodi-
ka bude vycházet z potřeb veteránů 
a jejich rodinných příslušníků a bu-
de reagovat také na zkušenosti pro-
fesionálů, kteří s nimi dosud pracují. 

Její součástí bude sociální poraden-
ství, poradenství v oblasti trhu prá-
ce, v oblasti závislostí, duchovní pé-
če, psychologická podpora nebo dlu-
hové poradenství. Současně bude 
do konce roku 2025 vytvořen vzdělá-
vací program pro osoby, které s vete-
rány přímo pracují. (od dop.)

Ústí nad Labem | Čtvrtý ročník dvoudenního hu-
debně-divadelního festivalu Energie pro kulturu 
přivezl do Ústí nad Labem nejen Annu K., Micha-
la Hrůzu nebo Olympic, ale i charitativní Oranžo-
vé kolo Nadace ČEZ.

Již v pátek 15. září tak mohli návštěvníci letního kina svou 
minutovou jízdou na oranžových handbike podpořit akti-
vity místního Divadelního souboru Mladá scéna nebo Do-
mu dětí a mládeže. Pro obě organizace byla ve finále pře-
rozdělena celková částka 145 151 korun. Aby toho neby-
lo málo, hned v sobotu pak Nadace ČEZ přepočetla vyjeté 
body na dalších 100 257 korun, a to na Mírovém náměs-
tí. V tomto případě ovšem „šlápli do pedálů“ návštěvníci 
či přímo účastníci Mattoni 1/2Maratonu Ústí nad Labem. 
O tuto částku se podělily sportovní kluby Florbal Ústí nad 
Labem a  Blades Ústí nad Labem.
„Bývá zvykem, že Oranžové kolo v Ústí nad Labem nemá čas 
ani na několikaminutovou zahálku. Rádi jsme proto do kraj-
ské metropole s ním opět zavítali, a to hned na dvě význam-
né akce po dva za sebou. Veřejnost tak měla možnost svou 
minutovou jízdou podpořit hned čtyři významné organiza-
ce, věnující se kultuře, sportu a také práci s dětmi a mlá-
deží. Veliké poděkování patří za nás všem, kteří se do jízd 
na oranžových handbike zapojili. Bez nich bychom přeměnit 

vyjeté body na faktické finanční částky, jež poputují na účty 
všech čtyř obdarovaných organizací pochopitelně nemoh-
li. Jak jsme přitom zaznamenali, někteří si páteční jízdu bě-
hem Energii pro kulturu zopakovali i v sobotu v rámci Matto-
ni 1/2Maratonu,“ poznamenala Michaela Ziková, ředitel-
ka Nadace ČEZ. Sobotní jízdy na oranžových handbike tak 
během Mattoni 1/2Maratonu vynesla sportovním organi-
zacím Blades Ústí nad Labem 50 130 a Florbalu Ústí nad 
Labem 50 125 korun. Finanční rozdíl mezi obdarovanými 
tak činil pouhých pět korun! (od dop.)

Více než 200 tisíc pro kulturu a sport v Ústí nad Labem

Žatec | Česká republika se doč- 
kala sedmnáctého zápisu 
na Seznam světového dědic-
tví UNESCO, a to díky nomina-
ci Žatce a krajiny žateckého 
chmele. O zápisu rozhodl Výbor 
pro světové dědictví v Rijádu 
v Saúdské Arábii 18. září. 

„Žatec o tento zápis usiloval 16 let. Že 
se vše povedlo dotáhnout do úspěšné-
ho konce, za to si zaslouží obrovské dí-
ky a pochvalu všichni, kdo se na přípra-
vě nominačních dokumentů podíleli. Vá-
žím si jejich práce a nasazení, chci jim 
poděkovat jménem celého Žatce,“ zdů-
raznil starosta města Radim Laibl. 
Rozhodnutí Výboru pro světové dě-
dictví pochopitelně potěšilo Jaroslava 
Špičku, site managera, tedy předse-
du Steering group. „Zápis statku Žatce 
a krajiny žateckého chmele na Seznam 
světového dědictví UNESCO je význam-

ným uznáním naší kultury, historie 
a odkazu. Chtěl bych upřímně poděko-
vat celému týmu, který se na přípravě 
nominační dokumentace podílel. Je to 
výsledek mnoha let tvrdé práce, odda-
nosti a vášně pro zachování a oslavení 
tohoto jedinečného místa a jeho význa-
mu pro naši zemi. Toto ocenění je nejen 

pro nás, ale pro všechny hrdé Žatečany, 
kteří s hrdostí sdílejí toto kulturní dědic-
tví. Děkuji vám všem za podporu a vě-
řím, že tento zápis přinese nové příleži-
tosti pro rozvoj a propagaci naší oblasti. 
Děkuji za možnost být u celého procesu 
od samého začátku až po dnešní den,“ 
řekl Jaroslav Špička. (od dop.)

Žatec a krajina chmele jsou na Seznamu světového dědictví!

Jak zkvalitnit péči o válečné veterány a jejich rodiny
Ústí nad Labem | Fakulta sociálně ekonomická UJEP (FSE UJEP) si připsala další dílčí úspěch na vě-
deckém projektovém poli. Tentokrát ve spojení s Univerzitou obrany (UO) a Ministerstvem obrany 
ČR (MO ČR) získala podporu v oblasti zkvalitnění péče o válečné veterány a jejich rodiny.

Slib nových hasiček a hasičů
Budyně nad Ohří | V areálu vodního hradu v Budyni nad Oh-
ří slavnostně složilo služební slib 73 nových příslušníků Hasič-
ského záchranného sboru Ústeckého kraje (HZS ).
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Anesteziologové zachránili ženu s poškozenými 
plícemi. Ta pak porodila zdravého chlapečka
Velký úspěch si připsali specialisté Kliniky anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny Fakulty 
zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. (KAPIM). 

Pacientka po úspěšné léčbě těžce poškozených plic porodila zdravého chlapečka. Foto: Krajská zdravotní, a.s.

V  kritickém stavu při těžkém zápa-
lu plic způsobeném virem chřipky le-
tos v dubnu převzali do péče mladou 
pacientku. Při vstupním vyšetření 
po nasazení maximální možné léčby 
pak náhodně zjistili těhotenství. Mno-
ho týdnů trvající léčba byla úspěš-
ná a dobře dopadl také porod, který 
maminka absolvovala na konci srpna 
v porodnici nemocnice v Děčíně.
„Poškození plic pacientky bylo natolik zá-
važné, že nebylo možné zajistit dostateč-
nou dodávku kyslíku běžnými prostředky, 

tedy připojením na plicní ventilátor. Proto 
lékaři KAPIM a ECMO centra KZ pacient-
ku připojili na mimotělní membránovou 
oxygenaci – VV ECMO. Po připojení bylo 
při standardním ultrazvukovém vyšetře-
ní náhodně zjištěno těhotenství pacien-
ty, přibližně 15 týden, o němž paní v do-
bě onemocnění nevěděla. I  přes možné 
vyšší riziko poškození plodu během kri-
tického onemocnění se s manželem roz-
hodli, po  konzultaci s  lékaři, těhotenství 
nepřerušit a doufat, že vše dobře dopad-
ne. Po téměř třech týdnech trvající mimo-
tělní náhradě plic a třech měsících umě-
lé plicní ventilace pacientka nabyla dosta-
tek sil a mohla být propuštěna z jednotky 

intenzivní péče,“ přiblížil neobvyklý pří-
pad podrobněji MUDr. Ing. Jan Beneš, 
primář KAPIM.
Příběh má šťastný konec, ženě se na-
rodil v  děčínské porodnici 22. srpna 
zdravý chlapec. „Narodil se v 36. týdnu 
těhotenství císařským řezem v dobrém 
stavu. Po šesti dnech byli s maminkou 
propuštěni do domácí péče. Oba zdra-
ví, takže vše proběhlo bez problémů,“ 
sdělila MUDr. Klára Müllerová, lékař-
ka Gynekologicko-porodnického od-
dělení Nemocnice Děčín.
„Máme radost, děkujeme personálu KA-
PIM a dalším kolegům a přejeme hod-
ně zdraví mamince i chlapci,“ připojuje 
MUDr. Ing. Jan Beneš.

„Počet ošetřených pacientů našimi 
záchranáři byl v letních měsících té-
měř shodný s loňským rokem. V čem 
se však letošní prázdniny lišily, byl 
nárůst úrazů u dětí a nezletilých,“ 
uvedl Petr Bureš, ředitel krajské zá-
chranky. Krajští záchranáři ošetřili 
o letošních prázdninách 15 338 pa-
cientů, tedy o pět set méně než mi-
nulý rok. Na Zdravotnickém ope-
račním středisku přijali operátoři 
hovor na tísňovou linku v průměru 
každé tři a půl minuty. Za červe-
nec a srpen se jednalo o 25 811 vo-
lání na tísňovou linku 155. Doprav-
ní nehody zaměstnaly záchranáře 
v 632 případech, což je o 71 nehod 
více než v loňském létě. Do trau-
macentra bylo transportováno 132 
pacientů se závažným úrazem, jed-
ná se o sedm pacientů méně než 
minulé prázdniny. V porovnání 
s loňskými prázdninami záchranáři 
častěji zasahovali u pacientů v dů-

sledku tonutí, a to u dvanácti. Loni 
to bylo 5 pacientů. Záchranáři dá-
le ošetřili a následně transportova-
li do specializovaných center 113 
pacientů s akutním infarktem sr-
dečního svalu a 189 pacientů s cév-
ní mozkovou příhodou. Podobný 
počet pacientů ošetřili také o loň-
ských prázdninách. Resuscitace by-
la potřebná u 74 pacientů, což je 
zcela shodný počet s předchozím 
rokem. Letečtí záchranáři zasaho-
vali u 157 pacientů. 
Významný nárůst zaznamenali zá-
chranáři v oblasti úrazů dětí a ne-
zletilých. V porovnání s letními mě-
síci loňského roku došlo k navýše-
ní dětských úrazů o 129 případů. 
Jednalo se o úrazy spojené s rekre-
ačními sporty, ale také alkoholem. 
V několika případech byly příčinou 
úrazu popáleniny.
 Bc. Prokop Volejník, 

tiskový mluvčí ZZS

Záchranáři bilancovali
Ústecký kraj | Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 
kraje zhodnotila svoji činnost o letošních prázdninových mě-
sících. Červenec a srpen byl pro mnoho lidí časem odpočinku 
a dovolených. Krajští záchranáři však mnoho prostoru k od-
počinku neměli. Zasahovali u více než 15 tisíc pacientů, při-
čemž zaznamenali vyšší počet dětských úrazů v porovnání 
s loňskými prázdninami. 

Anna-Maria Lanzová začala podnikat už 
ve svých 18 letech. Když se jí poté naskyt-
la příležitost vstoupit do světa realit, nevá-
hala ani chvíli a začala budovat svoji karié-
ru. Její první kroky směřovaly k pronájmům 
apartmánů, ale časem se její ambice dostaly 
mnohem dál. Dnes se věnuje především pro-
deji hotelů a činžovních domů na nejprestiž-
nějších adresách v Praze. „Tato práce mi při-
nesla nejen mnoho zkušeností v oblasti byzny-
su, ale také silná přátelství," říká Anna-Maria. 
Na otázku, co vás nejvíce baví na práci v rea-
litách říká Anna-Maria s úsměvem: „Je to pře-
devším dynamika. Nesnáším stereotyp a v re-
alitách se pořád něco děje. Každý projekt je je-
dinečný, každý klient má jiné nároky a najít 
pro něj nejlepší investici nebo vysněný do-
mov je pro nás velmi naplňující, jsme totiž 
součástí jejich příběhu."
 
Viktoria Kánová, žena, která má v krvi touhu 
neustále něco budovat a vytvářet. Její příběh 
je o odhodlání a neúnavném nasazení v ob-
lasti nemovitostí. „Musím neustále něco bu-
dovat a vytvářet a vidět jasný cíl," říká  s vášní. 
„Nedokážu sedět na místě." Do světa nemovi-
tostí ji přivedla kombinace kontaktů, pracovi-
tosti a vytrvalosti. Její zájem o realitní prů-
mysl začal prostřednictvím osobních spojení, 
která ji postupně zavedla na výsluní realitní-
ho světa. Viktoria nám ukazuje, že i prostřed-
nictvím osobních kontaktů a postupného bu-
dování kariéry je možné dosáhnout v nemo-
vitostním průmyslu významných úspěchů. Je-
jí příběh nás inspiruje k tomu, abychom se 
nebáli snít o větších věcech a aktivně je pro-
následovali. Viktoria nám ukazuje, že ve svě-
tě nemovitostí je prostor pro inovace a od-
vahu, která vede k vytváření něčeho velkého 
a krásného.

TEMPUS LIVING sází na ženy: O cestě do realit
Anna-Maria Lanzová, Viktoria Kánová 
a Barbora Honischová – tři ženy, které 
se nebály vstoupit do světa realit a pod-
nikání. Co je vedlo k tomu, aby se staly 
součástí této dynamické oblasti?

Barbora Honischová se k realitám dosta-
la prostřednictvím své vášně k luxusním in-
teriérům. Její láska k designu a architektu-
ře ji přivedla do světa realit. Dnes je hlavním 
prodejcem klubového projektu Park Újezd 
Resort, který je unikátní v České republi-
ce, kde může uplatnit všechny své doved-
nosti. „Práce v oblasti nemovitostí mi umož-
ňuje se neustále rozvíjet a pracovat na projek-
tech, na kterých mi skutečně záleží," říká.  Její 
nadšení a odbornost jsou klíčovými faktory 

pro úspěch projektu. Barbora nám připomí-
ná, že práce v oblasti nemovitostí může být 
mnohem víc než jen obchod. Může být způ-
sobem, jakým můžeme přinášet krásu a in-
spiraci do životů druhých.
  
Anna-Maria, Viktoria a Barbora nám ukazu-
jí, že ženy mají v realitním průmyslu své mís-
to a jejich příběhy jsou důkazem toho, že je 
možné dosáhnout velkých úspěchů pokud 
máte odvahu a vášeň pro to, co děláte. Spo-

lečně s ostatními kolegy tvoří tým TEMPUS 
LIVING, který se specializuje na prodej lu-
xusních nemovitostí. Jejich příběhy jsou in-
spirací pro všechny, kteří hledají nové výzvy 
a chtějí uspět v oblasti realit. Tempus Living 
nejenže nabízí kvalitní služby v oblasti ne-
movitostí, ale také dává příklad, že odhodlá-
ní, vášeň a tvrdá práce mohou vést k úspě-
chu a vytvoření silných vztahů v profesním 
světě. (od dop)

Foto: archiv společnosti

Viktoria KánováBarbora HonischováAnna-Maria Lanzová
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Ministři, poslanci a senátoři ze všech regionů České republiky 
přijeli jednotlivě či ve skupinách do Ústeckého kraje. Přináší-
me zpravodajství, co všechno během jednoho dne stihli. Věř-
me, že zájem o rozvoj regionu, který vždy byl energetickým 
srdcem republiky, nepomine. Stát mu totiž hodně dluží.

Na sólo návštěvu do závodu  
Knaufinsulation v Krupce, 
který vyrábí izolace, se vypra-
vil ministr životního prostředí 
Petr Hladík. 

„Záměrem programu Nová zelená úspo-
rám je vyvolat vlnu renovací s cílem snížit 
energetickou náročnost soukromých bu-
dov a tím i podstatně snížit výdaje obča-
nů za energie. Aktuální tempo renovací 
je pomalé, potřebujeme postupně zrych-
lit až na 3 % budov ročně, abychom za-
jistili moderní, bezpečné a zdravé bydlení 
všem domácnostem,“  vysvětlil ministr. 
Podle analýzy Asociace výrobců mine-
rální izolace (AVMI) by zmiňované 3 % 
renovační tempo znamenalo ročně re-
novovat 6 300 bytových a přes 50 000 

rodinných domů. Asociace proto letos 
očekává významný nárůst poptávky 
nejen po tepelné izolaci, ale zejména 
po pracích souvisejících se zateplová-

ním a rekonstrukcí budov. (Na snímku 
je Petr Hladík s ředitelem krupského  
závodu Knaufinsulation Ing. Janem 
Brázdou).  Zdroj: MŽP

Vláda má políčeno na těžbu a zpracování  lithia, které leží pod zemí na Cínovci. Lithium je pro roz-
voj ekonomiky hotový poklad. Jak se ale na celou věc dívají dotčené obce? S jejich zástupci na toto 
téma jednali  ministři v Újezdečku. Otázek je mnoho: Kdy? Kudy? Kam? Co za to?

Ministři, poslanci a senátoři objevují Ústecký kraj
Na Cínovci leží poklad. Podaří se ho zúročit? 

Na výjezdním zasedání v Kadani se mi-
nistři se společně s  představiteli Ús-
teckého a  Karlovarského kraje věno-
vali také investicím do dopravní infra-
struktury, otázkám bydlení a sociálního 
vyloučení či čerpání evropských fon-
dů místními samosprávami. Dozvědě-
li jsme se, že v Karlovarském a Ústec-
kém kraji je v současné době rozesta-
věno nebo se připravuje několik důle-
žitých staveb dopravní infrastruktury. 
Pokračuje například výstavba dalších 
úseků dálnic D6 a D7, chystá se projekt 
výstavby vysokorychlostní tratě z Prahy 
do Lovosic a z Ústí nad Labem ke stát-

ní hranici s Německem či rekonstrukce 
a obchvaty na dalších důležitých spojni-
cích v obou regionech.
Obou krajů se týká program Spraved-
livá transformace. „V tomto progra-
mu je vyhlášeno deset výzev pro žadate-
le z Ústeckého kraje. Celkem byly ve vý-
zvách určených pro Ústecký kraj podá-
ny projekty v hodnotě takřka 3,4 miliardy 
korun,“ uvedl předseda vlády. „Samot-
ný program ale nestačí. Je důležité, aby-
chom dokázali hledat i další příležitosti 
pro zásadní změny v regionu. My se sna-
žíme o to, aby jeden z těch strategických 
projektů, o které usilujeme, to je gigafac-

tory, se podařilo umístit také do areá-
lu v Prunéřově. Velký význam podle na-
šeho názoru má – a jsem rád, že jsme 
se na tom shodli – projekt těžby lithia, 
ke kterému jsme dnes měli speciální jed-
nání. Jsem rád, že jak zástupci samo-
správ, starostové a starostky dotčených 
obcí, tak zástupci kraje, jednoznačně řek-
li, že věří v to, že těžba lithia bude pro-
bíhat, že tomu nechtějí zabránit. Chtějí, 
aby ty dopady – ekologické, sociální, eko-
nomické – na obyvatele byly co nejmenší, 
respektive byly příznivé,“ uvedl Petr Fia-
la.  Použité citace jsou z tiskového  
 materiálu vlády ČR

Nová dálnice významně zvýší bez-
pečnost a plynulost dopravy v mís-
tě, kde každý den projede téměř 
13 tisíc vozidel a kde se v minulosti 
stala řada dopravních nehod. Z hle-
diska celkového zlepšení dostup-
nosti, zvýšení bezpečnosti a plynu-
losti dopravy je však zásadní, aby 
byla dálnice D7 zprovozněna kom-
pletně v celé své délce. Navazující 
úsek dálnice D7 u Chlumčan, který 
se začal stavět na začátku loňského 
roku, se povedlo výrazně urychlit. 
Otevřen by měl být ještě tento rok. 
Z celé plánované D7 tak bude chy-
bět posledních pět kilometrů u Po-
stoloprt na Lounsku, které se bu-
dou stavět v letech 2026 až 2028. 

O nejnovějším vývoji těchto projek-
tů jednali poslanci a senátoři z pod-
výborů pro regiony v transformaci 
Poslanecké Sněmovny a Senátu. Li-
thium bylo zařazeno na seznam kri-
tických a strategických evropských 
surovin Evropské unie. Dle nedáv-
no schváleného Aktu o kritických 
surovinách (CRMA) jsou tyto suro-
viny jedním z klíčových předpokla-
dů energetické reformy v EU. Na Cí-
novci se nacházejí odhadem 3 % 
světových zásob lithia a jde o sed-
mé největší ložisko na světě a vů-
bec největší v Evropě. Záměrem 
ČEZ je, aby se zpracované lithium 
z Cínovce v budoucnu primárně 

uplatnilo přímo v gigafactory v Ús-
teckém kraji. Kontinuálně tak pro-
bíhají jednání s potenciálními in-
vestory. „Práce na demolici elektrár-
ny Prunéřov 1 pokračují podle plánu. 
Chtěli bychom, aby gigafactory vznik-
la právě u nás. Vedle toho připravu-
jeme další projekty, které naši elek-
trárnu posunou směrem k čistší vý-
robě. Chceme například na našich 
pozemcích a na pozemcích soused-
ní elektrárny Tušimice vybudovat vel-
ké fotovoltaické elektrárny,“ říká ředi-
tel elektrárny Prunéřov Jiří Hampl. 
Samotný projekt lithiového parku 
na Cínovci teď čeká řada důležitých 
povolovacích procesů. (od dop.)

Nový obchvat usnadní dopravu
Parlamentní delegace v Prunéřově
Aktivity Skupiny ČEZ nyní vytvářejí přes 7 % HDP Ústeckého 
kraje, firma tu zaměstnává přes 6 200 lidí. Jedním z nejdůleži-
tějších projektů transformace v kraji je těžba a zpracování li-
thia a plánovaná výstavba továrny na výrobu baterií do elek-
tromobilů, takzvané gigafactory, která by mohla vzniknout 
v areálu bývalé elektrárny Prunéřov I.

Ministr životního prostředí v Krupce 

U Loun byl ve středu 20. září slavnostně otevřen dálniční obchvat D7, který nahradil dvoupruho-
vou silnici 1/7. Dostavbou tohoto úseku se zlepší spojení do Německa a usnadní se dopravní ob-
služnost průmyslových zón u Mostu, Loun a Postoloprt a strategické průmyslové zóny Triangle, 
která je jednou z největších v České republice. 
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Ženské světové klání, které nese ná-
zev Women’s World Challenge, je sou-
těž v ledním hokeji, v níž poměřují své 
síly handicapované sportovkyně. Me-
zi ně Špringlová patří, neboť má vroze-
né postižení dolních končetin. Handi-
capu se však nepoddává; kromě spor-
tovního nadání má mladá žena i smysl 
pro černý humor. „Je mi dvacet tři a už 
jsem důchodce. Předběhla jsem (sic!) oba 
rodiče,“ říká mladá žena, která je mi-
mo jiné aktivní v Českém červeném 
kříži, během pandemie covidu napří-
klad jezdila testovat lidi do firem. „Oce-
ňuji houževnatost a nezdolnost této mla-
dé sportovkyně. Přestože má handicap, 
může se ve svém životním nasazení smě-
le měřit se zdravými lidmi. Je úžasné, jak 
na světovém šampionátu zabodovala, 
ačkoliv měla za sebou pouhých několik 

měsíců zkušeností,“ řekl hejtman Mar-
tin Půta. Ve Women’s World Challenge 
soutěžily týmy Spojených států, Kana-
dy, Velké Británie a družstvo, nazvané 
World neboli Svět, které spojilo spor-
tovkyně z Evropy a Asie. V něm bruslila 
Špringlová. „Tato akce se letos odehrá-

la teprve podruhé. Koná se proto, aby se 
ukázalo, že i handicapované ženy mo-
hou hrát hokej. Nyní nás je totiž celosvě-
tově málo, a proto musíme hrát s muži 
ve smíšených týmech, sdílíme třeba spo-
lečné šatny a sprchy, což nemusí být ka-
ždému zrovna vhod,“ vysvětlila sportov-
kyně. Do budoucna by se chtěla Šprin-
glová věnovat psychologii, sociální ob-
lasti, filozofii. „Mám na mysli něco jako 
sociální prevenci, sociální patologii, mám 
za sebou akreditovaný kurz PEERa, chci 
si udělat také krizovou intervenci,“ svěři-
la se. V celé České republice jsou han-
dicapované ženy, které se hokeji věnu-
jí, jen čtyři. „Každý máme jiný handicap, 
ale na ledě jsme si rovni: všichni máme 
pod sebou dvě ostří. Pro každého je to 
stejně těžké a liší se to jen zkušenostmi,“ 
uzavřela sportovkyně. (od dop.)

Součástí expozice je přesná kopie 
řečnického pultu z hlavního sněmov-
ního sálu. Na modelu Malé Strany se 
pomocí osvětlení postupně zvýraz-
ňují budovy tvořící sídlo Poslanecké 
sněmovny. Součástí modelu je i vi-
deomappingová projekce na přilehlé 
stěny, díky níž se divákům nabídnou 
neobvyklé pohledy na Malou Stranu. 
Proměnlivost struktury parlament-
ní reprezentace se pak demonstru-
je u modelu jednacího sálu, do kte-
rého je promítáno politické složení 
sněmovny ve vybraných historických 
epochách od roku 1861 do součas-
nosti. „Návštěva Parlamentária bude 
součástí prohlídkového okruhu objek-
tů Poslanecké sněmovny. Bude mož-
né je navštívit také v době konání sně-
movní schůze. Kromě škol chceme to-
to místo zpřístupnit také širší veřejnos-
ti, a to na základě předchozí registrace. 

Do budoucna počítáme s rozšířením 
této moderní prezentace činnosti zá-
konodárného sboru o další prvky,“ do-
plnil vedoucí Kanceláře Poslanecké 
sněmovny Martin Plíšek.
Inspirací pro vznik Parlamentária 
byly projekty některých zahranič-
ních parlamentů: například Demo-
kratikum v rakouském parlamentu, 
výstavní a edukační prostory v ně-
meckém Bundestagu nebo Evrop-
ském parlamentu. Návštěva Parla-
mentária bude součástí organizova-
né prohlídky Poslanecké sněmovny. 
Veřejnost se do něj může podívat 
s průvodcem, který ovládá jednot-
livé prvky expozice. Parlamentári-
um nabídne možnost zpřístupnění 
Sněmovny i ve dnech, kdy vzhledem 
k jednání Sněmovny nemůžeme za-
jistit prohlídku hlavního sněmovní-
ho sálu. (od dop.)

Hokejová medailistka: Na ledě jsme si všichni rovni

Česká republika | Prezident re-
publiky Petr Pavel rozdělil nevy-
užité peněžní prostředky na vo-
lební kampaň mezi sociálně, 
zdravotně a jinak veřejně pro-
spěšné organizace. Mezi celkem 
sedm organizací sídlících pri-
márně ve strukturálně postiže-
ných krajích rozdal rovným dí-
lem téměř 2 350 000 korun.

Peněžní prostředky byly rozděleny 
mezi tyto organizace: Charita Hlučín, 
Charita Most, Klubíčko Cheb, z.s., Linka 
bezpečí, z.s., Nadační fond Modrá ryb-
ka, Naděje pro všechny, z.s. a Res vi-
tae, z.s. Prezident Pavel chce více spo-
lupracovat s regiony a pomáhat v kra-
jích, které v rámci České republiky tr-
pí strukturálními problémy a jsou 
mnohdy přehlíženy. Při svých dřívěj-

ších osobních návštěvách těchto re-
gionů se zajímal o konkrétní problé-
my místních občanů, možnosti rozvoje 
nebo posilování sociální soudržnosti. 
Pět ze sedmi obdarovaných organiza-
cí proto prezident vybral právě z Kar-
lovarského, Moravskoslezského a Ús-
teckého kraje. Zbylé dvě poté působí 
v Praze. Každá z organizací byla obda-

rována více než 335.000 korun. Nevyu-
žité peněžní prostředky z volební kam-
paně prezidenta Pavla budou využity 
na pomoc dětem, které se ocitly v kri-
zi či ohrožení a nemohou z různých 
důvodů setrvat ve svých rodinách, 
na podporu vzdělávání dětí znevýhod-
něných osob a samoživitelů i těch-
to osob a rodičů samotných, a na pro-
pojování formálního a neformálního 
vzdělávání v rámci Strategie vzděláva-
cí politiky ČR do roku 2030+. Dar využi-
jí i preventivní a krizoví pracovníci, or-
ganizátoři volnočasových aktivit pro 
mladé lidi s handicapem nebo zdra-
votní a sociální pracovníci a pracovnice 
poskytující klientům domácí péči. Pre-
zident Pavel se takto rozhodl podpořit 
náročné profese zajišťující nezbytnou 
pomoc a péči zranitelným osobám a je-
jich rodinám.  Zdroj: Tiskový odbor KPR

Prezident republiky rozdělil peníze potřebným

Liberecký kraj | Je jí teprve třiadvacet a už dobyla Ameriku. Liberečanka Anna Špringlová vybojovala pro 
svůj hokejový tým ve světovém mistrovství, které se konalo v Green Bay v americkém Wisconsinu, bronz.

Praha má Parlamentárium
Praha | Ve středu 20. září  bylo slavnostně otevřeno Parlamen-
tárium. Jde o nový edukační prostor v historických prostorech 
Šternberského paláce. Je určen hlavně školním skupinám. 
S pomocí multimediálních prezentací se návštěvníci seznámí 
s historií, posláním a činností Parlamentu ČR.

Praha | Vítězem mezinárodní architektonické soutěže na dostavbu 4. kvadran-
tu Vítězného náměstí se stal společný návrh holandské kanceláře Benthem Crou-
wel Architects a českého studia OVA. Projekt na dostavbu jednoho z nejvýznamněj-
ších pražských náměstí navazuje na původní hodnoty urbanistické koncepce Dejvic 
od Antonína Engela. Investor s vítězem již podepsal smlouvu na přípravu projektu.

Koncept pražských Dejvic bude dokončen. Po sto letech
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A právě v roce, kdy píšeme letopočet 2023, slaví toto 
krásné jubileum dvě velké vodárenské společnosti: 
Severočeská vodárenská společnost a  Severočeské 
vodovody a kanalizace. Společnosti, které se starají 
o to, aby lidem na severu Čech tekla z kohoutků dobrá 
a kvalitní pitná voda. A o to, aby se do přírody vracela 
opět voda čistá a krásná.

K jejich vzniku došlo rozdělením tehdejšího státního 
podniku Severočeské vodovody a kanalizace Tepli-
ce podle privatizačního projektu. Dne 1. října 1993
vznikla SVS jako společnost vlastnící vodohospodář-
skou infrastrukturu a SčVK jako provozní společnost. 

Po 26 letech se 1. ledna 2019 tyto dvě společnosti opět 
sešly pod jednou vlastnickou střechou nazvanou skupi-
na Severočeská voda, díky které mohou města a obce 
obou severočeských krajů plně kontrolovat všechny 
vodohospodářské činnosti v regionu. Nevznikla však 
nová nákladná korporace. Spojily se síly fi rem, které 
se znají, jsou vzájemně provázané, působí zde několik 
desetiletí, a především své práci rozumějí. Korporátní 
uspořádání se v průběhu let sice měnilo, ale společný 
cíl se nezměnil: dodávat lidem na severu Čech kvalitní 
pitnou vody a starat se o to, aby jí i další generace měly 
vždy dostatek.

V době vzniku, tedy k 1. říjnu 1993, se společnos-
ti staraly o vodárenskou infrastrukturu zahrnující 
6 974 km vodovodních řadů a 149 061 vodovodních 
přípojek. Odpadní voda byla odváděna 2 429 km ka-
nalizačních řadů s 81 443 kanalizačními přípojkami. 

TŘICET LET MODERNÍHO 
SEVEROČESKÉHO VODÁRENSTVÍ
Oslava třicátin je radostná událost. Věk ještě dostatečně mladý, aby se člověk 
cítil v rozpuku sil. Ale současně už dostatečný, aby měl určité životní zkušenosti 
a uměl se vypořádat s nástrahami světa.
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Majetek, o který společnosti pečují, se od té doby po-
někud rozrostl. Vodárenská infrastruktura nyní čítá 
9 741 km vodovodních řadů a 219 326 vodovodních 
přípojek a 4 466 km kanalizačních řadů se 135 744 
kanalizačními přípojkami. 

Starost a péči vyžadují také starobylé i moderní vo-
dojemy, které pitnou vodu uchovávají a předávají dál 
do našich domů a bytů. Obě společnosti se starají též 
o úpravny pitné vody a čistírny odpadních vod – za-
řízení, kde se voda pod odborným dozorem upravuje 
a čistí.  Vodárenské společnosti tak zajišťují pro oby-
vatele našeho regionu tu nejvzácnější tekutinu, která 
je samou podmínkou života. 

2308_SVS_inzerce_30_let_261x196_Metropol.indd   1 20.09.2023   16:42

Více než 200 starostů a odborných 
pracovníků městských a obecních 
úřadů si mohlo vyslechnout nejen 
odborné přednášky, ale osobně dis-
kutovat a setkat se tváří v tvář s lid-
mi, kteří jsou jejich partnery při plá-
nování a realizaci investic do vodo-
hospodářské infrastruktury.
Na konferenci zazněly přednášky 
z oblasti úpravy a zásobování pitnou 
vodou, odvádění a čištění odpad-
ních vod i zavádění moderních tech-

nologií v oboru. Přednášejícími byli 
manažeři a specialisté ze společnos-
tí skupiny Severočeská voda. Konfe-
rence se zúčastnili také zástupci in-
stitucí, které se vodárenstvím zabý-
vají: ředitel odboru hlavního regu-
látora a vrchního dohledu sektoru 
vodovodů a kanalizací ministerstva 
zemědělství Radek Hospodka, před-
seda Svazu vodního hospodářství ČR 
Petr Kubala, ředitel Sdružení obo-
ru vodovodů a kanalizací ČR Vilém 

V Ústí se diskutovalo o (nejen) severočeském vodárenství
Žák a místopředseda výboru Asoci-
ace pro vodu ČR Jiří Paul. Tito hosté 
nepronesli jen zdvořilostní zdravice, 
ale připravili pro posluchače zajíma-
vé přednášky týkající se zdrojů vody, 
vodárenské legislativy a dalších aktu-
álních otázek. „Konference nebyla jen 
jakýmsi vrcholem letošních oslav třicá-
tého výročí vzniku Severočeské vodá-
renské společnosti a Severočeských vo-
dovodů a kanalizací,“ dodává předse-
da představenstev obou společností 
Tomáš Indra (na snímku). „Šlo přede-
vším o nabídku navázání užších kon-
taktů mezi zástupci obcí, aby se osob-
ně poznali a aby jejich vzájemná ko-
munikace byla efektivní.“ (od dop.)

Ústí nad Labem | Odborná vodohospodářská konference, která se 
konala 14. září v Domě kultury v Ústí nad Labem, nabídla předsta-
vitelům měst a obcí na severu Čech možnost dozvědět se něco víc 
o vodárenství a souvisejících oblastech. 

www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310

www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310www.rabina.cz

tel.: +420 725 059 310 www.rabina.cz
tel.: +420 725 059 310
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Kopecký auto, s.r.o.

Teplice | Životní příběh saského kurfiřta a polského krále 
Augusta II. Silného (1670 – 1733) patří neodmyslitelně k his-
torii teplických lázní. 

Pořadatelky Petry Vyoralové ze 
Svatebního salonu Delta v Mostě 
a v Chomutově jsme se zeptali, co 
se svým týmem připravila pro letoš-
ní ročník, který se uskuteční 15. říj-
na v Městském divadle v Mostě.
 Samostatně podnikat, udržet 
v chodu dva salony, jezdit po světě 

a vybírat to nejlepší pro české ne-
věsty a jejich doprovod, to samo 
o sobě stojí spoustu času a peněz. 
Proč jste se pustila ještě do chari-
ty a co vám přináší?  
Myslím si, že pomáhat slabším má 
každý, kdo může. Obzvlášť, když 
se jedná o děti. Samy o sobě ne-

mají jednoduchou startovací pozi-
ci do života a když o slavnostním 
večeru, kterému jsou přítomny, vi-
dím jiskřičky v jejich očích, není, co 
řešit. To je pro mne ta největší od-
měna. 
 Kdo obstará moderování slav-
nostního večera? 

Móda a hvězdy pomohou znevýhodněným dětem

Tradiční tandem televizních moderá-
torů David Gránský a Karel Kašák. 
 Na co se diváci mohou těšit?
Uvidí novou kolekci svatebních 
a společenských šatů pro rok 2024 
ze Salonu Delta, dále novou kolek-
ci salonu Milano Chomutov, návrhy 
pražského ateliéru Flannel, kolekci 
KaDu z Českých Budějovic, představí 
se Golf shop 4 You z Prahy a studio 
Doma Collection. To vše doplní no-
vá kolekce dioptrických a slunečních 
brýlí Vostrá optika. 

 Módu a hvězdy v Městském di-
vadle v Mostě si tradičně málo-
kdo nechá ujít. Jak je to se letos 
se vstupenkami? Jsou ještě k má-
ní? A kde?  
S blížícím se termínem vstupenky va-
lem ubývají, ale ještě pořád jsou ně-
jaké k mání v pokladně Městského 
divadla Most nebo na jeho interneto-
vých stránkách. Těšíme se na každé-
ho diváka, který s námi pomůže udě-
lat radost znevýhodněným dětem.
 (red.), foto: archiv Svatebního salonu Delta

Charitativní projekt „Móda a hvězdy“ letos vstupuje do jubilejního 10. ročníku. Za tu dobu získaly 
Dětský domov ve Vysoké peci, teplický Klokánek a Nadace Veroniky Kašákové bezmála 2, 5 milio-
nů korun na aktivity, které by si bez štědrých dárců nemohly dovolit.

August II. Silný se vrátil do Teplic

Z Drážďan zajížděl do Teplic na lá-
zeňské pobyty opakovaně s celým 
svým dvorem, který čítal na tisícov-
ku lidí a koní. Byl inteligentním vla-
dařem, měl rád krásné věci (z Dráž-
ďan učinil jedno z hlavních kulturních 
center Evropy), nadaným diploma-
tem, raději než na bojištích ale trá-
vil čas ve společnosti žen. Byl ztepilé 
postavy (proto Silný), kromě devíti le-
gitimních potomků měl řadu neman-
želských dětí, nejznámějším levoboč-
kem byl pozdější francouzský mar-
šál Maurice de Saxe. 0d 13. září 2023 
zdobí jeho busta Lázeňskou uličku 
v Teplicích. Slavnostního odhalení se 
zúčastnili významní tuzemští i zahra-
niční hosté, skulpturu společně od-
halili ředitel akciové společnosti Láz-
ně Teplice v Čechách Radek Popo-
vič a její autor akademický sochař 
Libor Pisklák z Litoměřic. Tradice ná-
vštěv saských kurfiřtů a později krá-
lů v Teplicích trvala více než 300 let. 
Všechny významné osobnosti, které 
v Teplicích pobývaly, jsou na tablech 
v Lázeňské uličce. Bohatou historii 

největších současných lázní v České 
republice a nejstarších ve střední Ev-
ropě si je dobré i touto formou při-
pomínat.

Půjčím peníze o proti
nemovitosti, vlastníte nemovitos
 a máte exekuci ?

Jste předlužení
nezvládáte splácet ? 

Konsolidace, refinancování,
vyplacení závazků . 
+420 776 607 833   l  Mdvorak@pfsinvest.cz

Soukromý investor 

Mám pro Vás řešení 

tVykoupím

+420 776 607 833   l  Mdvorak@pfsinvest.cz

Nejsem Realitka ale soukromý
investor pro nezavaznou nabídku
mě kontaktujte.

dům, byt, podíl, pozemek,
pole, louku, les, garáž. 
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